Pe3synbTaThl

MpunoxeHne
K MOpPALKY OCYLLEecTB/IeHNA MOHUTOPUHTa
N KOHTPONA 3a UCMOSTHEHUEM
MYHULMNANbHbIM U YUPEXAEHUAM U
MYHULMMNaNbHbIX 3afaHuni

MOHUTOPUHIa COOTBETCTBUSA 06bema OKa3aHHbIX MYHWULUWNAMbHbLIX YCNyT

(BbII'IOfIHeHHbIX pa60T) nokasateadamMm MyHUumnnanabHOro 3agaHuA

3a 2021 rop
HavnmeHoBaHue EamHunua YTBEPXAEHHbIN
MYHULMNANbHOR yCcnyrun N3MepeHuns 00bEM
(paboThbl) MYHMULMNaNbHOM
ycnyru (paboThbl)
2 5 4

dakTnyeckni
06beM OKa3aHHOWA
MYHUUMNaNbHOWM
ycnyru(paboThbl)
5

MBYK «Teatp gpambl YO um. B.d. KomunccapxeBcKomn»

Moka3s (opraHu3aumsa nokasa) En. 300
cnekTakneln (TeatpanbHbIX Uer. 35123
NnocTaHOBOK)

Co3pgaHue cnekTak/ei EL. 5

MBYK «LUKC» ¥I'O
OpraHunsauma n nposefeHune Yen. 196551
MeponpuaTHii

OpraHusauua geatenbHOCTH Yen. 3492
KNy6HbIX POpMUPOBaHNIA 1

(hopmMMnpoBaHMii

caMofesATe/IbHOro HapogHoro

TBOpYeCTBa

MBYK «Yccypuinckunii myseii» YO

My6MYHbIA NOKa3 My3eiHbIX Yen. 33700
npesMeToB, My3eliHbIX

KONNeKUunii

Co3spgaHune 3KCno3numnii EL. 12

(BbICTABOK) MY3€eB,
opraHunsauns Bble3gHbIX
BbICTaBOK

dopmupoBaHue, yuer, En. 500
obecneyveHne PU3NYECKOTO

COXpaHeHuns 1 6e30NacHOCTM

MY3€eHbIX NpeaMeTOB,

MY3eMHbIX KONNeKLni

300
35123

196551

3492

34672

590

BbinonHeHne
(rp.5/rp.4)*1
00

100
100

100

100

100

103

100

118



MBYK «L|BC» YTO

BnbnmoTeyHoe, en. KonuuyecTtso
o6uénmnorpauyeckoe u noceLyeHue
NH(opMaLMOHHOE (341390)
o6cny>XuBaHue

nosb3oBaTeneii 6UBINOTEKU

llpepocTaBnieHne yen KonuuecTtBo
6mnbnunor paguryeckon noceLLeHni
NH(popMaLnn 13 (1600)

[focynapCTBEHHbIX
6n6IMOTEYHBIX (DOHA0B U
NH(popmMaunn un3
MocyfapCTBEHHbIX
61M6NMOTEYHbIX POHA0B B
4acTu, He KacaroLencs
aBTOPCKUX MNpaB

dopmupoBaHue, yuerT, eqa. KonunyecTso
n3yyeHune.obecnevyeHme [OKYMEHTOB
(hM3MYECKOro COXpaHeHus u (10500)

6e3onacHocTn hOHA0B
6MBNNOTEK BKAOYas

oundpoBKY PoHA0B

MAYK MUK «Fopn3oHT» YO
OpraHu3sauus u nposefeHune Ea. 755
MeponpuATUii

OpraHusauusa fedaTenbHOCTH Yen. 1080
KNy6HbIX (POPMUPOBAHUIA U

thopMupoBaHuii

caMo/iesTeNIbHOro HapogHOro

TBOpYecTBa

MAYK «["opoackue napku» ¥YI'O

OpraHusauma n nposefeHue En. 165
MeponpuaTUin
[JemoHcTpauma Konnekuui L. 59

AVKUX 1 AOMALLHWX
YXVBOTHbIX, pacTeHui

344757

1663

10524

822

1163

165

59

101

104

100,2

109

108

100

100



MBY 4O« AW N»YTO
Peannsauusa Yen-yac 26099 26099 100
[LOMONTHUTENbHbIX
06W,e06 pa3oBaTenbHbIX
npeanpoeccnoHanbHbIX
nporpamm (hopTenmnaHo)

Peanusauus Uen-yac 9432 9432 100
LONONHUTENbHBIX

obuweobpasoBaTesibHbIX

npegnpoeccnoHanbHbIX

n o6LepasBuBatoLLnX

nporpaMm (CTPyHHbIe

NHCTPYMEHTbI)

Peanusauns Yen-yac 5939 5939 100
LOMONHUTENIbHbIX

obuweobpasoBaTesibHbIX

npeanpogeccnoHanbHbIX

n obLepassuBatoLL X

nporpamm (HapofHble

WNHCTPYMEHTbI)

Peannzayuns Yen-yac 4032 4032 100
LOMONMHUTENbHbIX

o6ueobpasoBaTeibHbIX

npeanpogeccnoHanbHbIX

n obLepasBmBaroLLLMX

nporpamm (LyxoBble u

yaapHble)

Peanunsauuns YUen-yac 11858 11858 100
AONONMHUTENbHbIX

o6 eobpasoBaTe/ibHbIX

npean pogeccu oHabHbIX

n o6l epa3suBaroLL X

nporpamm

(My3blKanbHbI

(honibKNop)

Peannzayuns Yen-yac 60502 60502 100
JONONHUTENbHbIX

o6ueobpa3oBaTe/ibHbIX
npeanpogeccmoHanbHbIX
1 06l epa3BMBatoLLNX
nporpamMm
(xopeorpathuyeckoe
TBOPYECTBO)

Peanusauus Yen-uac 119990 119990 100
[ONONMHUTENbHbBIX
06L1e06pa3oBaTebHbIX
npegnpogeccmoHanbHbIX
1 o6l epa3srBaoLL X
nporpamm (3KMBOMUCb)



Peanusauyuns Yen-yac
LONONHUTESIbHbBIX
o6ueobpasoBaTeibHbIX
npeanpogeccnoHanbHbIX

1 o6Lepa3BmBatoLL X

nporpamm {AeKopaTUBHO

- NpuKnagHoe

TBOPYECTBO)

Peanusayus Uen-yac
LONONHUTESIbHbBIX

o6 eobpaszoBaTe/ibHbIX
npeanpogeccMoHanbHbIX

1 06LLepa3BNBaOLLNX

nporpamMm B 061acTu

nckyccTB (06yyeHume

pasINYHbLIM BMAaM

NCKYCCTB)

12008

55196

12008

55196

100

100



Pe3ynbTaThl

MOHUTOPUHIa COOTBETCTBUA KayecTBa OKasaHHbIX MYHULUNANbHbIX YCAYyr
(BbIMOMIHEHHBIX paboT) NokasatensiM MyHULUNANbHOIO 3a4aHus

3a 2021 ropg
No HanmeHoBaHue 3HayeHMe nokasartens dakTnyeckoe CooTBeTcTBYUE
n/n MYHULUNAbHOM KayecTsa 3HayeHune (hakTnyeckoro
ycnyru (paboTbl) MYHULMNANbHOW ycnyru nokasarens 3Ha4yeHUs nokasarens
(paboTbl) yCTaHOBNEHHOE KayecTBa KayecTBa
MYHULMNANbHbIM OKasaHHO MYHULMUNANbHOW
3aflaHnem MYHULMNaNbHOW ycnyru (paboTbl)
ycnyru(pabotsl) YCTaHOB/IEHHbIM
3HaYeHUsM
MYHULMUNANLHOTO
3aflaHns
MBYK «Teatp gpambl YO um. B.®. KomunccapxeBcKoi»
1 Moka3 (opraHu3ayus 3anonHAemMocTb 3ana 25 CootBeTtcTByeT
nokKasa) crekTaknein (25%)
(TeaTpasibHbIX
MOCTaHOBOK) Jona noctaHOBOK 37 CooTtBeTtcTByeT

CneKTak/nen B penepTyape
(Bo BO3pacTHON
Kareropum «12+»
BKNOUNTENBHO) 37%
MHTEHCUBHOCTL 5 CooTBeTcTBYET
O0OHOB/IEHNA TEKYLLENO
penepTyapa(Konm4ecTso
HOBbIX NOCTAHOBOK) 5 e,

MBYK «LIKC» ¥I'O
| OpraHusauuns v KonnyecTso y4yacTHMKOB 196551 CooTBeTrcTBYET
nposegeHue meponpuaTuin (196551
MeponpuaTui yen)

KonnyecTso 8992 CootBeTcTBYET
MPOBELEHHbIX
MeponpuATHiA
(8992 yac)

JvnHamuka Konnyectsa 100 CootBeTCcTBYET
mMeponpuaTnin (100%)

AnHamuka KonnyecTtsa 100 CooTBeTCcTBYET
y4acTHuMKoB (100%)
2 QOpraHusayms [lons KNy6HbIX 62,9 CooTBeTcTBYET
AeATeNnbHOCTH (hopmupoBaHuii 1A
KNYyBOHbIX AeTelt 1 NOAPOCTKOB OT
(hopmupoBaHmnii n 06LLero yncna KnyGHbIx
(hopMmpoBaHmii thopmumpoBaHuii (62,9%)
CamMoAeATeNbHOIO0 KonnyecTBo Kny6HbIX 194 CoOTBETCTBYET
HapO/HOro (hopmMupoBaHuii

TBOpPYECTBa



My6AnYHbIA NoKa3
MY3eMHbIX
npeaMeToB,
MY3elHbIX KOMNeKLNii

Co3spaHue
3KCMO3unL i
(BbICTABOK) MY3€eB,
opraHusaums
Bble3[HbIX BbICTaBOK

dopmMupoBaHue, yyer,
obecneyeHmne
(PU3NYECKOro
COXPaHeHus un
6e3onacHoCTK
MY3€eMHbIX
npeLMeToB,
MY3elHbIX KOMNeKL Ui

BrnbnnoTeuHoe,
ounbnuorpaguyeckoe
N MH(OPMALMOHHOE
o6cny>xxueaHue
nosb3oBaTenei
6161MOTEKM

-B CTalMOHAPHbIX
YCNOBUAX

MBYK «¥Yccypuiickuin myseli» YO

KonnyectBo My3eiiHbIX
npeamMeToB OCHOBHOTO
My3eiiHoro thoHpaa
yupexeHus,
ony6/IMKOBAHHbIX Ha
IKCMO3NLMAX 1
BbICTaBKaX 3a OTHYETHbII
nepuog (700 en.)

KonunuecTtBo npeameToB
My3eliHOro cobpaHus
yupexzaeHus,
ony6/IMKOBaHHbIX
yaaneHHo (4epes ceTb
NHTepHeT, nybnnkaunn)
3a OTYeTHbIV nepuog (200
en.)

[ons ony61MKOBaHHbIX
Ha 3KCMo3numax u
BbICTaBKaX My3eiHblX
npeAMeTOB 3a OTYETHbIN
nepuog oT obLero
KO/nyecTBa NpeamMeToB
My3eiHoro oHaa
yupexgeHusa (0.5%)
Jonga aKcnoHnpyembIX
MYy3eliHbIX NpeAMeTOB U3
00LLero uncna npeameToB
OCHOBHOIO U Hay4HO
BCNOMOraTe/ibHbIX
thoHaoB (10%)

Konu4yectso npegmMeTos
My3eliHOro oHga
YUpeXAeHUs, BHECEHHbIX
B rOCyAapCTBEHHbI
Katanor MyseinHoro
(hoHAa P® 3a OTYETHbIN
nepuog (U 52 en.)

MBYK «LUIBC» ¥YT'O

AnHamuka noceweHui
nonb3oBaTenei
6rbnnoTekn (peanbHbIX K1
yAaneHHbIX) No
CpaBHeHUto ¢

npeablAyLUMM FOA0M

30,6%

700

200

0.5

10

1152

35,7

CootBeTtcTBYET

CooTBetcTBYyeT

CooTBetcTByeT

CooTBeTCTBYET

CoortBeTCcTBYET

CooTBeTcTBYET



-BHE CTalnoHapa

-y[aneHo 4yepes ceTb
WHTepHet
llpepocTtaBrieHue
6nbnmorpadnyeckom
NH(popmaunn uns
ocyfapcTBEHHbIX
O6U6NNOTEYHbIX
(hoHA0B U
UH(popmaLun us3
[focyfapCTBEHHbIX
6UM6INOTEYUHbIX
(hOHAO0B B YacTu, He
Kacaroulencs
aBTOPCKUX Mnpas

dopmupoBaHue,
y4yeT, u3yyeHue,
obecneyeHune
(hn3nyeckoro
COXpaHeHusa 1
6e30nacHOCTM
(hoHA0B 6MBNNOTEK
BK/HOYasA OLUPPOBKY'

(hoHzoB

OpraHusauusa
[eATeNbHOCTH
KNYOHbIX
(hopMumpoBaHuii 1
(hopmmpoBaHui
camofesTen bHOro
HapoLHOro
TBOpYEeCTBa

OpraHuzauus u
npoBefeHune
MeponpuATAN

17.6% -0.03
20,3% 20,9
[onsa nonyyatenei 79.7
Y/A0BNETBOPEHHbIX
KayecTBOM
npeaocTaB/ieHUs yCnyru
(75%)
YBennyeHne KonnyecTtea 0.2

HOBbIX MOCTYNNEHWIA
[LOKYMEHTOB B (hOH[,
o6nénnoTekn
OTHOCUTE/IbHO HOBbIX
MOCTYN/IEHWI 3a
npownbiin rog (0,7%)

MAYK MUK/ «FopnsoHT» YO

[ona KnyoHbIX 55
thopmumpoBaHuii Ans
[leTeil NoApOCTKOB OT
obLiero yncna KnyoHbIx
thopmumpoBaHuii (55%)

KonunyectBo Kny6HbIX 60
thopmuposaHuin (60 ef.)

AunHammka Konnyectsa 109
meponpuaTnin (100%)
OuHamnka Konnyectsa 100

yyacTHMKoB (100%)
Konnyectso y4aCTHUKOB
MeponpuaTUil
(313500 yen)

313500

Konnyectso 3775
NpoBefeHHbIX
MeponpusATUiA

(3775 uac)

CootBeTCcTBYET

He cooTBeTCcTBYET

CooTBetcTBYeT

CooTBeTcTBYET

CooTtBeTtcTBYyeT
CootBeTCcTBYET

CooTBeTcTBYeT

CooTBeTcTBYeT



MAYK «[lopoackue napku» YO

OpraHusayus u OnHamunka KonnyecTsa 100 CootBeTcTByeT
nposefeHue MeponpuaTuii (100%)
MeponpuUATHiA

OnHamnka KonmyecTtsa 100 CooTtBeTcTBYET

yyacTHukoB {100%)

Konunuectso 234 CooTBetcTBYeT
NpoBeAeHHbIX
MeponpusATUiA
(234 yac)
JemoHcTpauus KonunyecTtso 0 CooTBetcTBYeT
KONNEKLUUA AUKNX 1 0060CHOBaHHbIX »asob
LOMALLHUX XXUBOTHbIX, (0)
pacTeHui MpoueHT 80 CootBetcTBYyeT

NONOXUTENbHbIX
0T3bIBOB 06 OKa3aHHOWA
ycnyre ot o6uiero
ymcna ONpoLEHHbIX
(80%)



Ne
n/n

Pe3ynbTathl

MOHUTOPUHIA COOTBETCTBMA KayecTBa OKa3aHHbIX MYHULMUNaNbHbIX YCAYT
(BbIMOMIHEHHBIX PaboT) NnokasaTeniMm MyHULMUNANbHOTO 3ajaHuns

TbiC. py0.

HanmeHoBaHne En. PacueTHo-HopmaTMBHaa ®daktuyeckas  OTKIO-
MYHULWUNANbHON YCNyru n3mepe- CTOMMOCTb eVHMNLbI CTOMMOCTb HeHwue
(paboTbl) HUA MYHULMUNANbHOW MyHuuunanbs  (rp,5/rp.
ycnyrn (paboTbl) HOI ycnyru 4)* 100

(paboThbl)

MBYK «Yccypuincknii mysen»
My6nnYHbIA nokas ThiC. pyo. 0,175 0,17 97
MY3€eiHbIX NPeaMETOB,
MY3elHbIX KONNEKLMA,
BCEro, B TOM 4ucne:

B CTaLMOHape 0,26 0,25 96
BHe CcTauuMoHapa 0.319 0.3 94
yfaneHHOo yepes ceTb 0,039 0,038 97
NHTepHeT

Co3faHune akcnosnyuii TbIC. py6 169.83 169.83 100

(BbICTABOK) MYy3ees,

opraHu3aums Bble3LHbIX

BbICTaBOK

dopmMupoBaHue, yyer, TbiC. py6 4,39 4,09 93
obecneyeHmne

(hunsmyeckoro

COXpaHeHus un

6e30NacHOCTU My3eiHbIX

npeameToB

MBYK «Teatp gpambl YO um B.®. Komuccap>XeBCKON»
CospgaHune ycnoBuin gns TbiC. py6. 190,28 190.28 100
opraHusayuu Bbinycka
HOBBbIX
BOCCTaHOB/IEHHbIX
cnekTaknen
11oka3(opraHusauus ThiC. pyo. 1202.60 1202,60 000
nokasa) cnekTaknem
(TeaTpanbHbIX
NOCTaHOBOK) Ha

cTaumoHape
MBYK «JKC» YO

OpraHunsayma u ThbiC. py6. 37,67 37.67 100

nposeAeHue

MeponpuaTHii

OpraHusayusa TbiC. pyo. 81,20 81,20 100



AeATENbHOCTN KNYOHbIX
hopMUpPOBaHNIA 1
(hopMupoBaHUii
camofieaTeNIbHOro
HapoAHOro

TBOpYECTBa

Peanunsauus
[OOHONMHUTEN bH bIX

o6 eobpa3oBaTe/ibHbIX
npeanpoeccuoHanbHbIX
nporpamm (opTenmaHo)
Peanusauyus
LOMONTHUTENbHBIX
06L1e06pa3oBaTe/IbHbIX
npegnpogeccMoHanbHbIX
N o6 epasBmBatoLLLMX
nporpaMm (CTpyHHble
NHCTPYMEHTbI)
Peanunsauus
LONONMHUTESIbHbBIX
0611e06pa3oBaTen bHbIX
npeanpogecc MoHa bHbIX
1 061 epa3BMBatoLLNX
nporpaMm (HapoAHble
NHCTPYMEHTbI)
Peanusauyms
JONONHUTENbHBIX

061 eobpa3oBaTe/ibHbIX
npeanpogeccMoHanbHbIX
1 06LLepa3BuBatoLLNX
nporpamm (4yxoBble U
y[apHble)

Peannsayns
JONONHUTENbHBIX
0611e06pa3oBaTeibHbIX
npeanpogeccMoHanbHbIX
1 06LLepa3BuBaOLLMX
nporpamm
(My3blKa/ibHbI
thonbKnop)

Peanusayns
[ONONHUTENbHbIX
06L1e06pa3oBaTebHbIX
npeanpogeccnoHanbHbIX
1 06LLepa3BMBatoLLNX
nporpamm
(xopeorpagunyeckoe
TBOPYECTBO)

Peannszayuns
LOMONTHUTENbHBIX
0611e06pa3oBaTeNbHbIX

MBYAC «AWW» ¥YIO

ThbiC. pyo.

TbIC. py6

ThiC. py6

ThbiC. pyb

ThbiC. py6

ThiC. py6

TbiC. py6

10

0.65

0.34

0.88

0,28

0.18

0,16

0,12

0,65

0.34

0,88

0.28

0,18

0.16

0.12

100

100

100

100

100

100

100



1

npeanpogeccnoHasnbHbIX

1 00l Eepa3BMBaIOLLLMX

nporpamMmm (>KUBOMMUCH)

Peanunsauus ThbiC. py6 0.29
LONONHUTESIbHbBIX

o6 eo0bpa3oBaTefibHbIX

npeanpogeccmoHanbHbIX

1 06 epa3BMBaoLLLUX

nporpaMmm (feKopaTuBHO

- npuknagHoe

TBOPYECTBO)

Peanusauus TbiC. py6 0,32
JONONHUTENbHBIX

o6ueobpa3oBaTe/ibHbIX

npeanpoteccnoHasnbHbIX

1 06LLepa3BMBatOLL X

nporpamMm B 061acTu

nckyccTs (0by4yeHune

pasIMYHbLIM BUAAM

NCKYCCTB)

MAYK MUK/ «Fopu3oHT» YO
OpraHusaumns un TbiC. pyo0. 38.72
nposefeHue
MeponpuATUi
OpraHusayusa TbiC. pyo. 617,48

AeATENbHOCTU KNYOHbIX
(hopmMmpoBaHuin n
(hopmMupoBaHmii
camofenTeNbHOro
Hapo4HOro TBOPYeCTBa

MAYK «I"opofckune napkun» YO

OpraHusaumns u ThiC. pyo. 75,18
npoBeaeHmne

MepONpUATHI

[emoHcTpayms ThiC.pYyo. 62,73

KONNEKUWUIA ANKNX U
AOMALLHUX YXXNBOTHbIX,
pacTeHwuii

MBYK «LUBC» ¥YI'O
BubnuoTteyHoe, ThbiC. py6. 0.12
o6ubnuorpaguueckoe u
NH(OpPMaLMOHHOE
ob6CcnyxmnBaHua
nonb3oBaTenei
6ubnMoTeKn, BCErO, B
TOM u4ucne:
B CTalLlMOHAPHbIX 0,15
YCNOBUAX ’
BHe cTauMoHapa 0.03

0.29

0,32

38,72

617.48

75.18

62,73

0.12

0,14

0.04

100

100

100

100

100

100

100

93

133



YAANeHHOo 4vepes ceTb
NHTepHeT

MpepocTaBneHmne TbiC. py6.

6ubnmnorpaguyeckon
NH(popMaunn n3
focyfapCTBeHH bIX
6M61MOTEYHbIX (hOHA0B B
4yacTu He Kacalolleiics
aBTOPCKMX Mpas

®opmupoBaHue, yuerT, ThiC. pyo.

n3yyeHue, obecneyeHue
(PU3NYECKOro
COXpaHeHus
6e3onacHoOCTM (POHA0B
6nbnnotek

0.03

6,48

1,42

0.03

6,23

1.42

100

96

100



OT4yeT N0 MOHUTOPUHTY OLEHKWN KavecTBa nNpegocTtaBneHnsa ycnyr 3a 2021 roga

B cooTBeTCcTBMM C MNOCTaHOBMEHWEM  agMWUHUCTpPaLMM Y CCYpPUIACKOTO
ropogckoro okpyra ot 17.05.2013 r. Ne 1826-HIMA «O BHECEHWN W3MEHEeHWA B
MOCTaHOBNEHME afMUHUCTPaLUU YCCYpUINCKOro ropofckoro okpyra ot 04 wuioHA
2012r. Ne 1671-HMA «O6 yTBepXAeHUM MeTOAWKWU MpPOBeAeHUA MOHUTOPUHTA
KayecTBa NpefoCTaBfeHUs MYHULUNaNbHbIX YCAYr Ha TEPPUTOPUU Y CCYPUIACKOTO
ropoACcKOro OKpyra», npukKasom ynpasneHna KynbTypbl oT 15.08.2011r. Ne 35-0
ynpasfeHneMm Ky/bTypbl U MYHULUNANbHLIMU YUpeXAeHUAMU KYIbTYpPbl U UCKYCCTBA
YccypuiicKoro ropoicKoro okpyra npoeefeH MOHUTOPUHI KavyecTBa NpeaocTaB/ieHUs
MYHULMMNANbHbIX YCNYT.

3afaym MOHUTOPUHTA:

1. OueHMTb CTeneHb KayecTBa [OBepusi HaceneHWs K cheyuanmcTam
YUPEeXAEHMNI KynbTypbl U UCKYCCTBA.

2. OnpefennTb, KakKyl pofib YUPEXAEHUS KyNbTypbl WrpaloT B XKU3HW
NOTEHUMAaNbHbIX NOTPeGUTENeN.

3. V3yuuTb npeanoxeHus noTpeduTenein ycnyr no ynydweHuto paéoThl
yUupexaeHnii KynbTypbl U UCKYCCTBA.

4, B pesynbrate MNpoBefeHWs MOHUTOPUHIa MYHUUUNANbHbIE YCAYTH,
npefocTaB/sieMble YMpPaBNeHNEM KyNbTYpbi:

- «[lpepocTaBneHne  MHGOPMaLMM O BPEMEHM W MecTe TeaTpasibHbIX
MEpOMpuATWIA  TeaTpoB U (UNAPMOHWIA, aHOHCbl  [AHHbIX  MEpOnpPUATUI»
Ha TEPPUTOPMM Y CCYPUIACKOro FOpPOACKOro OKpyra.

- «[lpepocTaBneHne wHMopmaymnm o6 06bEKTax Ky/NbTYpHOro Hacnegus
PErmoHasibHOr0 M MEeCTHOr0 3HayeHWs (MYHULMNANbHOr0) 3HaYeHUs, HaxXoAALLMXCA
Ha TeppuTOpMM Y CCYpPUIACKOrO TOPOACKOr0 OKpyra W BK/IOYEHHbIX B €f4WHbIN
rocyfapCTBeHHbIN peecTp 00BEKTOB Ky/IbTYPHOro Hacneauns (NaMATHUKOB UCTOPUMU U
KynbTypbl) HapofoB Poccuiickoin ®epepaumm» Ha TeppuToOpuM Y CCYPUIACKOTO
rOPOACKOro OKpyra, MMeKT CneayroLlme nokasaTen KayecTsa:

- TeppUTOpPUanbHas JOCTYNHOCTb (3A4aHNe YUPeXKeHNs pPacnonoXeHo B LiEHTpe
HaCeNIEHHOrO MyHKTa, B LUAroBOW AOCTYMHOCTM OT OCTaHOBKM OOLLECTBEHHOTO
TpaHCMopTa, HaJAWuMe NapKOBOYHbLIX MECT, B TOM uucie MW Ans mo,u,eﬁ/_nc.
OFPaHNYEHHbIMN BO3MOXHOCTAMY 30POBbS Npn HopMaTuee 100% MMeeT nokasaTesb

100%;

- o6GecneyeHne HaceneHus MHhopMaLMein 0 NpefoOCTaBASEMON yCnyre yepes
WH(OPMALIMOHHbIE N peKnaMHble 06bsaBneHns B CMW, pasmelieHne MHGoOpMaLIMK Ha



ojumanbHom  canWTe agMUHUCTPaUMM  YCCYpPUICKOro  TOPOACKOro  OKpyra,
yupexaeHus - npu Hopmatnee 100% mmeeT nokasatens 100%.

- Han4yMe WHMOPMALMOHHbIX CTEHAOB, yKaszaTenei npu Hopmatmee 100%
nMeeT nokalartenb 100%:;

- BO3MOXHOCTb MOMyYEHUS MYHULUNANBHOW YCAYrn B 3N1EKTPOHHONM (hopme -
npu HopmaTtuee 100% nmeet 100%;

- AOCTYNHOCTb 06palleHns 3a nNpeaocTaBleHUEM MYHULMMNANbHON yCnyru Ans
MY C  OrpaHUYeHHbIMW  BO3MOXXHOCTAMM  340p0BbA  (MaHAycbl,  NNQTHI,
o6opyfoBaHHble MecCTa OXwugaHus) -  npu HopmaTmee 100% wMmeeT nokasaTesib
100%;

- [ONA HapyleHUs CPOKOB OKasaHWa YyCnyrm OT O0OLWero KojanyecTsa
OKa3aHHbIX ycnyr - npu Hopmatnee 0 % nmeeT nokasatenb 0%;

- y[enbHblA BeC 0OOCHOBAHHbLIX XXan06 B 06LEM KOMMYECTBE 3asB/IEHWUIA Ha
npefocTaBNeHne MyHULMNANbHOW ycnyru - npu Hopmatme 0 % mmeeT nokasaTesb
0%.

B pesynbraTe MpoBeAeHWs  MOHUTOPUHIA  MYHMUMNANbHbIe  YCNYrHW,
NpefoCTaBNfEMbIE  YUPEXAEHUAMM  KyNbTypbl M WUCKYCCTBA Y CCYpuWIACKOrO
ropoackoro okpyra: «lpegocTaB/ieHne AOCTyNa K CNPaBOYHO-NOVCKOBOMY anmnapary
M 6aszam fAaHHbIX MYHUUUNANbHbIX 6M6ANOTEK», «[lpeaocTaBneHne MY3eiHbIX
ycnyr», «[pefocTaBneHne TeaTpabHO-3PeNULLHbLIX ycnyr», «[lpegocTaBneHune
A0CTyna K ounpoBaHHbIM M34aHUAM, XpaHAWMMCS B 6M61MoTeKax, B TOM yucne K
(OHAY PpefKMX KHWF, C Yy4yeTOM COOGNOAEHMs TpebOBaHUI 3aKOHOA4ATENbCTBA
Poccuitickoin depepauun 06 aBTOPCKMX M CMEXHbIX nNpaBax», «[lpegocTaBneHue
yCNyr no opraHusayuMyM v NpoBeAeHU0 KynbTYpPHO-AO0CYrOBbIX MeponpusaTuin» (B 4
KyNbTYPHO-A0CYTOBbIX YyupexaeHusax). «lpepocTaBneHne OUBANOTEYHBIX YCNYr»,
«OkaszaHue ycnyr no npefocTaB/fEHUIO AOMNOSHUTENbHOr0 00pa3oBaHUsA [eTAM»,
«MpefocTaBneHne ycayr B MeCTaX MacCOBOrO OTAbIXa HAceneHus» UMeKT
crnefyroLLme nokasaTenm KayecTsa:

- BHe[peHue B Y4pex[eHUW CUCTEMbl MOHWUTOPUHIA YA0BNETBOPEHHOCTU
MoceTMTeNeil KayeCTBOM W AOCTYMHOCTbIO YCNyru - npu Hopmatmee 100% wmeeT
nokasatens 100%;

- BO3MOXXHOCTb MOAYYEHUS MYHMLMUNANbHON YCAYrn B 3MEKTPOHHOW opme
npu Hopmatmee 100% wumeeT nokasatens 100% («[lMpegocTaBneHne pfocrtyna K
CMNpaBOYHO-MOMCKOBOMY annapaty M 6asam fAaHHbIX MYHULMUNANbHbIX 6MONNOTEK,
«[MpefocTtaBneHne goctyna K  OUMMPOBAHHBbIM  U3LAHUAM, XpaHAWMMCA B
onénmnotekax, B TOM u4ucne K (OHAY PeaKnx KHUTr, € Yy4yeToOM CO6M0AeHUS



TpeboBaHWI 3aKoHoAaTenbcTBa Poccuiicko Pepepaymm 06 aBTOPCKUX U CMEXHbIX
npaBax»);

Pe3ynbTaTbl COLMONOMMYECKOrO ONpoca B LieNsiX OLeHKM KayecTBa
NpeaoCTaBNeHUS MyHULMNANbHBIX YCNYT MyHULMNANbHBIMU YUPEXAeHUIMM
KY/NbTYpbl M UCKYCCTBA Y CCYpPUIACKOr0 ropoACcKoro okpyra 3a 2021 rof

Y 00BNEeTBOPEHHOCTb KaYeCTBOM OpraHM3aunn 1 NpoBeAeHNs MeponpusaTus
noTpeébuTtenem (No pesynbtaTaM aHKETUPOBAHUS)

YUucno onpoLeHHbIX Bcero 3a 2021 rog 100%
6039(uen)
fa 5695 94.3%
HeT 28 0,46%
He Bcerja 182 3%
3aTPYAHACbL OTBETUTL 134 2.2%

YpoBeHb NpoecCcroHaNbHOW KOMMNETEHL MU CNELNanncToB, OTBETCTBEHHbIX 3a
npoBeAeHne MyHMLMNaNAbHbIX YCYT

Uuncno onpolweHHbIX Beero 3a 2021 roa 100%
6039 (uen)
yCTpanBaeT MOSIHOCTLIO 5860 97,03%
yCTpamBaeT B ONpee/IeHHOWN CTENeHN 109 1,8%
yCTpanBaeT, HO C 60/bLUMMWN OrOBOPKaMu 23 0,38%
He ycTpanBaet 3 0,05%
3aTPYLAHAKOCH OTBETUTH 37 0,61%

MoNHOTa OCBELEHNS KYNbTYPHO-A0CYTFOBbIX MEPONPUSATUIA

Yuncno onpoLeHHbIX Bcero 3a 2021 rof 100%
6036 (4en)
aa 5795 96,0%
HeT 14 0,23%
3aTPYAHACb OTBETUTL 53 0,88%
He Bcerpga 176 2,9%

HayanbHWK ynpaBneHns KynbTypbi



